[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.01.2025 № ПОС.03-193/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Жилище» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского

от 03.03.2022 № ПОС.03-0443/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением городской Думы от 26.12.2024 № 97 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99  «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Жилище» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 03.03.2022 № ПОС.03-0443/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 14.04.2022 № ПОС.03-0764/22, от 01.06.2022 № ПОС.03-1133/22, от 10.03.2023 № ПОС.03-455/23, от 22.11.2023
№ ПОС.03-3004/23, от 22.11.2023 № ПОС.03-3007/23, от 22.11.2023 № ПОС.03-3010/23, от 22.11.2023 № ПОС.03-3013/23, от 22.11.2023 № ПОС.03-3015/23, от 25.04.2024 № ПОС.03-877/24, от 25.04.2024 № ПОС.03-880/24, от 25.04.2024
№ ПОС.03-883/24, от 25.04.2024 № ПОС.03-888/24, от 25.04.2024 № ПОС.03-890/24, от 25.04.2024 № ПОС.03-892/24, от 25.04.2024 № ПОС.03-895/24, от 25.04.2024 № ПОС.03-900/24, от 21.05.2024 № ПОС.03-1145/24, от 15.08.2024
№ ПОС.03-1943/24, от 20.12.2024 № ПОС.03-3184/24), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

Т.С. Ильина
Приложение

к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

от 31.01.2025 № ПОС.03-193/25

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Жилище» на 2022-2024 годы:
1. В разделе «1. Паспорт программы» позицию: «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 15 011,6 тыс. руб., из них:

- средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»:

2022 год – 447,8 тыс. руб.;

2023 год – 412,5 тыс. руб.;

2024 год – 288,2 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 941,4 тыс. руб.;

2023 год – 1 043,4 тыс. руб.;

2024 год – 626,5 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 8 696,4 тыс. руб.;

2023 год – 1 943,9 тыс. руб.;

2024 год – 611,5 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено 4 130,0 тыс. руб.:

- средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий» - 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета -1 535,4 тыс. руб.;

- средства городского бюджета - 2 594,6 тыс. руб.
По бюджету на 2026 год предусмотрено 4 172,4 тыс. руб.:
- средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий» - 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета -1 570,4 тыс. руб.;
- средства городского бюджета - 2 602,0 тыс. руб.

2. Таблицу раздела «4. Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»
	1 148,5
	447,8
	412,5
	288,2

	Средства областного бюджета
	2 611,3
	941,4
	1 043,4
	626,5

	Средства бюджета городского округа
	11 251,8
	8 696,4
	1 943,9
	611,5

	Итого по городской целевой программе
	15 011,6
	10 085,6
	3 399,8
	1 526,2

3. В разделе «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей городской целевой программы»:

      3.1. в задаче 1 «Переселение граждан из жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» пункты 1., 1.1. изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»

	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Переселение граждан из жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа
	Площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане, кв.м.

	86,0
	2022
	7 796,8

	0,0
	0,0
	7 796,8
	ОУ и РЖ, ЮУ, УМС, УЭ, УФ, УБУ и О

	147,6
	2023
	1 015,5
	0,0
	0,0
	1 015,5

	206,1
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Переселение граждан
	Площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане, кв.м.
	86,0
	2022
	7 796,8

	0,0
	0,0
	7 796,8
	ОУ и РЖ, ЮУ, УМС, УЭ, УФ, УБУ и О

	147,6
	2023
	1 015,5
	0,0
	0,0
	1 015,5

	206,1
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.2. в задаче 3 «Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования» пункты 3., 3.1. изложить в следующей редакции:

	3.
	Задача 3. Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования
	Количество предоставленных субсидий на приобретение (строительство) жилых помещений, субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу), ед.
	13
	2022
	209,7
	0,0
	125,8
	83,9
	ОУ и РЖ, УЭ, УФ

	17
	2023
	200,8
	0,0
	157,8
	42,9

	17
	2024
	74,6,6
	0,0
	44,8
	29,8

	3.1.
	поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования
	Количество предоставленных субсидий на приобретение (строительство) жилых помещений, субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу), ед.
	13
	2022
	209,7
	0,0
	125,8
	83,9
	ОУ и РЖ, УЭ, УФ

	17
	2023
	200,8
	0,0
	157,8
	42,9

	17
	2024
	74,6
	0,0
	44,8
	29,8

3.3 строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	10 085,6
	447,8
	941,4
	8 696,4

	2023
	3 399,8
	412,5
	1 043,4
	1 943,9

	2024
	1 526,2
	288,2
	626,5
	611,5